
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO DI MATERIALE TESTISTICO AI SENSI DELL’ART. 36 D.LGS. 50/2016 

DALLA GIUNTI PSYCHOMETRICS SRL, HOGREFE EDITORE SRL, CENTRO STUDI 

ERICKSON SPA OCCORRENTE ALLA NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E 

DELL’ADOLESCENZA – C.R.E. DEL PRESIDIO SAN PAOLO, ALLE STRUTTURE 

TERRITORIALI UONPIA DEI P.O. SAN PAOLO E SAN CARLO E AL CONSULTORIO 

FAMILIARE INTEGRATO VIA MONREALE, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 17.188,26= 

IVA AL 22% E AL 4% INCLUSA ED € 866,10 = IVA ESENTE –CIG VARI 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1829 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

- il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

- la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

-la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Preso atto altresì del Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Premesso che: 

Pag.: 1/7

Deliberazione n. 0002933    del 21/12/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 sono pervenute alla S.C. Provveditorato, agli atti d’ufficio, richieste di acquisto di vario materiale testistico, 

tecnico, specifico, necessario e indispensabile per lo svolgimento delle attività di valutazione 

psicodiagnostica, provenienti dai seguenti servizi: 

- SC Neuropsichiatria Infantile e dell'adolescenza - CRE e DCA (Disturbi comportamenti alimentari) per 

adolescenti  via Ovada 38 del Presidio San Paolo;  

- UONPIA territoriali di: Barabino, Remo la Valle, Buccinasco, Tibaldi e Val d’Intelvi afferenti alla SSD 

Neuropsichiatria Infantile 2 dei Presidi San Paolo e San Carlo; 

- SC Area Territoriale: SS Consultorio Familiare integrato di Via Monreale n° 13 di Milano; 

 le richieste elencate hanno avuto parere favorevole da parte delle Direzioni Mediche di Presidio; 

 

Verificato che alla data odierna non ci sono convenzioni Consip e/o dell'Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA Spa) attive per la fornitura oggetto del presente provvedimento; 

 

Acquisiti i preventivi, per la fornitura di materiale testistico, dai seguenti fornitori: 

 

 Società Giunti Psycometrics Srl con preventivo n° 108011 del 28.08.2020 ha presentato i seguenti  

articoli come indicati nella griglia qui sotto: 

 

codice prodotto TIPOLOGIA richiesto  TOT QTA' prezzo cad 
IVA 

94274Z  NEPSY II 1 € 1400,00 22% 

95580X  BDA  KIT 16-30 3 € 350,00 
22% 

95669Q WPPSI IV KIT 2 € 1700,00 22% 

95673U WPPSI IV libretto di risposta 1 150 € 4,00 
22% 

95674V   WPPSI IV libretto risposta 2 150 € 3,00 
22% 

 95675W   WPPSI IV libretto risposta 3 150 € 3,00 
22% 

 95671S   
WPPSI IV  prot notazione età 

2,6-3,11 
150 € 3,00 

22% 

95672T 
WPPSI IV  prot notazione età 

4,0-7,7 
75 € 4,00 

22% 

94659N  Kit WAIS-IV 2 € 1700,00 
22% 

94070G Kit PinG kit 1 € 160,00 22% 

95459W - 

Conners 3 Questionari Indice 

ADHD Autovalutazione 

C/scoring 

20 € 1,00 

22% 

95457U 

Conners 3 - Questionari Indice 

ADHD Genitore (scoring online 

con crediti inclusi) 

20 
€ 1,00 

 

22% 

Pag.: 2/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

95458V 

Conners 3 -  Questionari Indice 

ADHD Insegnante (scoring 

online con crediti inclusi) 

20 
€ 1,00  

 

22% 

95453Q  

Conners 3 - Questionari 

Autovalutazione forma 

estesa  (scoring online con crediti 

inclusi 

20 € 2,00 

22% 

95451N 

Conners 3 - Questionari Genitore 

forma estesa  (scoring online con 

crediti inclusi) 

20 € 2,00 

22% 

95460X 

Conners 3 - Questionari Indice 

Globale Genitori (scoring online 

con crediti inclusi) 

20 € 1,00 

22% 

95461Y 

Conners 3 -  Questionari Indice 

Globale Insegnante (scoring 

online con crediti inclusi) 

20 € 1,00 

22% 

95452P 

Conners 3 - Questionari 

Insegnante forma estesa (scoring 

online con crediti inclusi) 

20 € 2,00 

22% 

N00003  
SAFA   PACCHETTO ETA' 11-

18 C/scoring 
1 € 200,00 

22% 

N00002 
SAFA   PACCHETTO ETA' 8-

10 C/scoring 
1 € 190,00 

22% 

94888B Kit BVL_4-12 kit 1 € 490,00 22% 

per l’importo complessivo offerto di € 12.760,00 + IVA 22%; 

 

 

codice prodotto TIPOLOGIA richiesto  
TOT 

QTA' 
prezzo cad 

IVA 

94002L  CAPS STARTER KIT 1 € 153,00 
esente 

95450M - 
Conners 3 - Manuale adattamento 

italiano 
1 € 130,00 

esente 

95819W 
SAFA MANUALE NUOVA 

EDIZIONE 
1 € 50,00 

esente 

94949Q  VINELAND II STARTER KIT 1 € 290,00 
esente 

95003W 
MMPI- A MANUALE ISTRUZIONI 

NUOVA EDIZ 
1 € 90,00 

esente 

Pag.: 3/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

93846Z 
MMPI- 2  MMPI-A - 

FONDAM.INTERPRETAZIONE 
1 € 60,00 

esente 

per l’importo complessivo offerto di € 773,00= IVA esente; 

 

 

 Società Hogrefe Editore Srl con preventivo n° 173 del 17.07.2020 ha presentato i seguenti articoli come 

indicati nella griglia qui sotto: 

 

 

codice prodotto TIPOLOGIA richiesto  TOT QTA' prezzo cad 
IVA 

6001813 NEO-FFI-3 scoring + report grafico 20 € 3,000 
22% 

6005105  Griffiths III protocollo di disegno 40 € 2,000 
22% 

per l’importo complessivo offerto di € 140,00 + IVA 22% oltre a spese di spedizione pari ad € 10,50 + IVA 

al 22%; 

 

codice prodotto TIPOLOGIA richiesto  TOT QTA' prezzo cad IVA 

6001802  NEO-PI-3 manuale 1 € 57,310 
4% 

610026 
eBook Validazione NEO five Factor 

Inventory-3 
1 € 10,960 

4% 

6001812 NEO-FFI-3 questionario 20 1,000 4% 

6005115 
 Griffiths III protocollo registrazione 

2a ed. 
80 € 3,300 

4% 

6002502 ALCE Manuale 1 € 57,690 4% 

6002503 ALCE e test 1 € 139,420 4% 

per l’importo complessivo offerto di € 549,38 + IVA 4%; 

 

 Centro Studi Erickson Spa con preventivo n° 866 del 17.07.2020 ha presentato l’articolo “Batteria per la 

valutazione dei bambini con deficit di attenzione/iperattività Libro + DVD + CD-Rom” (codice prodotto 

Z119) al prezzo offerto cad. € 93,10 = IVA esente; 

 

Considerato che gli articoli elencati, corrispondono nelle quantità e tipologia alle necessità dei servizi 

richiedenti; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 D.lgs. 50/2016 della fornitura di 

materiale testistico elencato in narrativa, alle seguenti Società: 

- Società Giunti Psycometrics Srl, con sede legale in Via Frà Paolo Sarpi, 7/A – 50136 Firenze – 

C.F./P.IVA 00421250481, per l’importo complessivo di € 12.760,00 oltre IVA al 22% pari ad € 

2.807,20 per un totale di € 15.567,20 ed € 773,00 = IVA esente, – CIG Z422FCAD97;  

Pag.: 4/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Società Hogrefe Editore Srl, con sede legale in Viale A. Gramsci, 42 – 50132 Firenze – C.F./P.IVA 

IT06267580485, per l’importo complessivo di € 150,50 oltre IVA al 22% pari ad € 33,11 per un 

totale di € 183,61e di € 549,38 oltre IVA al 4% pari ad € 21,98 per un totale di € 571,36 e - CIG: 

Z322FCBBE8; 

- Centro Studi Erickson Spa con sede legale in Via del Pioppeto, 24 – 38121 Trento – C.F./P.IVA 

IT01063120222, per l’importo complessivo di € 93,10 =IVA esente – CIG ZDC2FCBCA0; 

per una spesa complessiva di € 17.188,26= di cui € 866,10 = IVA esente; 

 

Dato atto che alcuni prodotti testali sono esenti IVA ex art. 74, comma 1, lett c), D.P.R. 633/1972 e ai sensi 

del Decreto del Ministero delle Finanze del 09.04.1993; 

 

Accertato che il costo complessivo di € 17.188,26= IVA al 22% e al 4% inclusa di cui € 866,10 = IVA 

esente,  viene imputato al conto 3J060500 denominato “Libri stampati e abbonamenti vari” - CDR: ALB del 

Bilancio d’esercizio 2020 come da autorizzazione in calce alla presente; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D. Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29/06/2016, Paolo Pelliccia, Direttore della S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) e Giuseppe Mollo, Collaboratore Amministrativo della S.S.D. Economato Servizi 

Alberghieri, Direttore di esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo cui compete la 

verifica del regolare andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 

1947 del 26/09/2019; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1) di procedere all’acquisto all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 D.lgs. 50/2016 della fornitura di materiale 

testistico elencato in narrativa, alle seguenti Società: 

- Società Giunti Psycometrics Srl, con sede legale in Via Frà Paolo Sarpi, 7/A – 50136 Firenze – 

C.F./P.IVA 00421250481, per l’importo complessivo di € 12.760,00 oltre IVA al 22% pari ad € 

2.807,20 per un totale di € 15.567,20 ed € 773,00 = IVA esente, – CIG Z422FCAD97;  

- Società Hogrefe Editore Srl, con sede legale in Viale A. Gramsci, 42 – 50132 Firenze – C.F./P.IVA 

IT06267580485, per l’importo complessivo di € 150,50 oltre IVA al 22% pari ad € 33,11 per un 

totale di € 183,61e di € 549,38 oltre IVA al 4% pari ad € 21,98 per un totale di € 571,36 e - CIG: 

Z322FCBBE8; 

- Centro Studi Erickson Spa con sede legale in Via del Pioppeto, 24 – 38121 Trento – C.F./P.IVA 

IT01063120222, per l’importo complessivo di € 93,10 =IVA esente – CIG ZDC2FCBCA0; 

 

per una spesa complessiva di € 17.188,26= di cui € 866,10 = IVA esente; 

 

Pag.: 5/7



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2) di imputare il costo complessivo di € 17.188,26= IVA al 22% e al 4% inclusa di cui € 866,10 = IVA 

esente, al conto 3J060500 denominato “Libri stampati e abbonamenti vari” - CDR: ALB del Bilancio 

d’esercizio 2020 come da autorizzazione in calce alla presente; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata alla SSD Economato 

Servizi Alberghieri, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in 

merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento alla S.S.D. Economato Servizi Alberghieri per il seguito di 

competenza; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 

della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 della 

L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

 

Pag.: 6/7



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 17.188,26  S 3J060500 - Libri Stampati, Abbonamenti Vari 000000000 2020002777 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Vera Conte

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 7/7

Il presente atto si compone di n. 7 pagine.


		2020-12-21T16:19:31+0100


		2020-12-21T16:31:58+0100


		2020-12-21T16:35:02+0100


		2020-12-21T16:39:15+0100




